​Encaminha-se​ ​a​ ​essa​ ​Casa​ ​Legislativa​ ​o​ ​anexo​ ​Projeto​ ​de​ ​Lei​ ​que​
​autoriza​​o​​Poder​​Executivo​​Municipal​​a​​abrir​​Crédito​​Especial​​em​​favor​​da​​Secretaria​
​Municipal​​do​​Planejamento,​​Urbanismo​​e​​Mobilidade,​​no​​montante​​de​​R$​​114.200,00​
​(cento e quatorze mil e duzentos reais).​

​A​ ​abertura​ ​do​ ​referido​ ​Crédito​ ​Especial​ ​mostra-se​ ​necessária​ ​para​
​viabilizar​ ​a​ ​aquisição​ ​de​ ​pórtico​​destinado​​à​​instalação​​de​​semáforo​​no​​cruzamento​
​da​ ​Rua​ ​Ceará​ ​com​ ​a​ ​Avenida​ ​Alberto​ ​Pasqualini,​ ​bem​ ​como​ ​para​ ​a​ ​execução​ ​de​